UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH

TRƯỜNG THCS NAM THANH

   Số:       /BC-THCSNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Thanh, ngày      tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch số 05-KH/TU,

ngày 21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Công văn số 4163/SGDĐT-VP ngày 21/12/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 05-KH/TU, ngày 21/11/2025

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

         Trường THCS Nam Thanh báo cáo kết quả tổ chức học tập, quán triệt, triển khai

thực hiện Kế hoạch số 05-KH/TU, ngày 21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, cụ thể

như sau:

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Hình thức học tập, quán triệt

  Ngay sau khi tiếp nhận văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện

Biên, nhà trường tổ chức Hội nghị trực tiếp tại đơn vị tuyên truyền các nội dung theo

Kế hoạch số 05-KH/TU, ngày 21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

 Bên cạnh việc tổ chức Hội nghị trược tiếp nhà trường kết hợp tuyên truyền qua các

nền tảng số, mạng xã hội và phương tiện điện tử như zalo, facbook, website của nhà

trường.

2. Đối tượng

 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao động thuộc đơn vị.

3. Nội dung trọng tâm đã quán triệt

 Nhà trường tập trung truyền tải sâu sắc 03 nhóm nội dung đột phá, tạo sự

chuyển biến mạnh mẽ trong tư duy của đội ngũ cán bộ, giáo viên và nhân viên:

 - Về tầm nhìn chiến lược và vai trò của giáo dục trong kỷ nguyên mới: Khẳng

định quan điểm xuyên suốt: Giáo dục và đào tạo là quốc sách hàng đầu, là nhân tố

quyết định sự phát triển bền vững và tương lai của dân tộc.

- Quán triệt sâu sắc mục tiêu phát triển giáo dục trong "kỷ nguyên mới" – kỷ

nguyên vươn mình của dân tộc, nơi tri thức và nguồn nhân lực chất lượng cao là

động lực chính để tỉnh Điện Biên bứt phá, rút ngắn khoảng cách phát triển.

2

  - Về các mục tiêu chiến lược và chỉ tiêu đột phá đến năm 2030: Về chất lượng

mạng lưới trường lớp; Về năng lực số và trí tuệ nhân tạo (AI); Về hội nhập quốc tế:

  - Về chính sách và động lực phát triển đội ngũ.

  II. KẾT QUẢ XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG VÀ TRIỂN

KHAI THỰC HIỆN

Chi bộ nhà trường đã xây dựng Kế hoạch số 45/KH-CB, ngày 25/12/2025

nhằm cụ thể hóa các mục tiêu của Kế hoạch 05-KH/TU vào điều kiện thực tiễn của

đơn vị.

III. ĐÁNH GIÁ VÀ KIẾN NGHỊ

1. Đánh giá chung: Công tác triển khai đảm bảo nghiêm túc, quyết liệt, có lộ

trình rõ ràng, tránh hình thức. 100% cán bộ, giáo viên đồng thuận với chủ trương

đột phá phát triển giáo dục .

  2. Kiến nghị: Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND phường Mường

Thanh cấp trên tiếp tục quan tâm đầu tư cơ sở vật chất, hạ tầng mạng Internet tốc độ

cao và hỗ trợ thiết bị dạy học số cho đơn vị.

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Kế

hoạch số 05-KH/TU, ngày 21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy của Trường THCS

Nam Thanh./.

 Nơi nhận:
- Sở GD-ĐT (b/c);

- UBND phường (b/c);

- Lưu: VT,CM.

      HIỆU TRƯỞNG

   Trần Thị Thanh Tịnh

		2025-12-31T07:28:51+0700

		2025-12-31T07:33:46+0700

		2025-12-31T07:34:04+0700

		2025-12-31T07:34:35+0700